
Proposta provvedimento n.1306/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1118  DEL  19/06/2025 
 
 

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  19/06/2025    

N.1118  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1090 DEL 16/06/2025 RELATIVA 

ALLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI 
CONTENITORI PER LA CONSERVAZIONE IN 
SICUREZZA DI CAMPIONI ISTOLOGICI PRE-RIEMPITI 
DI FISSATIVO OCCORRENTE PER MESI 
VENTIQUATTRO ALLE VARIE STRUTTURE 
SANITARIE DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA E 
ALL'ASL CN1. RDO 5171356 - CIG VARI. PROCEDURA 
NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' 
OPERATORI ECONOMICI SULLA PIATTAFORMA DI 
NEGOZIAZIONE MEPA. RETTIFICA. 

 
 
 
In data 19/06/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1118  DEL  19/06/2025 
 
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023 con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle; 
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023;  
 

- richiamata la determinazione n. 1090 del 16/06/2025 in forza della quale, ai sensi del D. 
Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 
21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, è stata 
aggiudicata la fornitura, suddivisa in lotti, di contenitori per la conservazione in sicurezza 
di campioni istologici pre-riempiti di fissativo occorrenti per mesi ventiquattro alle varie 
Strutture Sanitarie di questa Azienda Ospedaliera e all’ASL CN1 CN1 – mediante 
procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i. e da espletare sulla piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD) MePA 
(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) messa a disposizione dalla CONSIP 
S.p.A. accedendo al sito www.acquistinretepa.it; 

 
- tenuto conto che, a seguito di riesame di detto provvedimento n. 1090/2025, è emerso che 

nella tabella relativa al Lotto n. 2 riportata a pag. 4 delle premesse – per mero errore 
materiale di digitazione – nella prima riga è stato riportato il nominativo della Ditta 
KALTEK S.r.l. anziché correttamente il nominativo della Ditta DIAPATH S.r.l.; 
 

- ritenuto pertanto necessario provvedere alla modifica della determinazione n. 1090 del 
16/06/2025 dando atto che la tabella relativa al Lotto n. 2 riportata a pag. 4 delle premesse 
deve intendersi così rettificata: 
Lotto n. 2: 

 
  Punteggio 

“Caratteristiche 
tecnico-

qualitative” 

Punteggio 
“Prezzo” 

Punteggio          
totale 

1^ Classificata Ditta DIAPATH S.r.l. 
42 

30 
(importo 

complessivo lotto 
Euro 29.750,00) 

72 

2^ Classificata Ditta MECCANICA 
G.M. S.r.l. 42 

29,17 
(importo 

complessivo lotto 
Euro 30.600,00) 

71,17 

Non classificata Ditta VIGEO S.r.l. 56 (*) Esclusa === 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1118  DEL  19/06/2025 
 
 

 

(*) La ditta VIGEO S.r.l. risulta esclusa dal prosieguo della gara, in quanto ha presentato 
un’offerta irregolare e inaccettabile, come da dettagliata comunicazione trasmessa tramite Pec 
prot. n. 20294 del 10/06/2025. 

 
- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  
 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 
questa Azienda; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

2. di rettificare il sopra citato provvedimento n. 1090 del 16/06/2025 così come 
dettagliatamente indicato in premessa, dando atto che dal presente provvedimento non 
derivano oneri di spesa; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
                           Il Direttore  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


